
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
26.12.2024  № 2938 

  
 
 Об утверждении Положения о 
представлении муниципальными 
служащими сведений о своих 
расходах, а также о расходах своих 
супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Амурской области от 31.08.2007 № 364-ОЗ «О 
муниципальной службе в Амурской области», 
 
постановляю: 
 
1. Утвердить прилагаемое Положение о представлении муниципальными 

служащими сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей. 

2. Отделу по кадровой работе и противодействию коррупции                            
(Ю.В. Морозовой) довести настоящее постановление до сведения 
муниципальных служащих, для которых полномочия представителя 
нанимателя осуществляет Глава города Белогорск. 

3. Признать утратившими силу постановления Администрации г. Белогорск от 
26.08.2013 № 1625, от 20.01.2015 № 44, от 29.07.2015 № 1403, от 10.07.2018          
№ 1026. 

4. Внести постановление в подраздел 2.5. раздела 2 «Органы и должностные лица 
местного самоуправления, муниципальная служба» правовой базы местного 
самоуправления г. Белогорск. 

5. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет на портале www.belogorck-npa.ru.  

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы по 
вопросам местного самоуправления О.М. Сапожникову. 

 
 
 

Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков 
 
 
 

http://www.belogorck-npa.ru/


Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
Администрации г. Белогорск  
26.12.2024 № 2938 

 
 

Положение о представлении муниципальными служащими сведений о 
своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей 
 

1. Настоящим Положением определяется порядок представления 
муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной 
службы, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по 
приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 
транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 
уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых 
активов, цифровой валюты и об источниках получения средств, за счет 
которых совершена указанная сделка (далее - сведения о расходах). 

2. Сведения о расходах обязаны представлять муниципальные служащие, 
замещающие должности муниципальной службы, включенные в 
соответствующий перечень должностей, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах), если сумма 
сделки превышает общий доход муниципального служащего и его 
супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению 
сделки. 

3. Сведения о расходах представляются в отдел по кадровой работе и 
противодействию коррупции Администрации города Белогорск и 
отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой 
утверждена Президентом Российской Федерации, в срок не позднее 30 
апреля года, следующего за отчетным. 

4. В случае если муниципальный служащий обнаружил, что в поданных им 
справках не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, 
либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения. 
Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в 
течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 
настоящего Положения. 

5. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=468048&date=16.12.2024&dst=100045&field=134


2 
 

сделка по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 
цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если сумма сделки 
превышает общий доход муниципального служащего и его супруги 
(супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, 
размещаются в сети Интернет на официальном сайте муниципального 
образования город Белогорск и представляются для опубликования 
средствам массовой информации в установленном законодательством 
порядке с соблюдением законодательства Российской Федерации о 
государственной тайне и о защите персональных данных. 

6. Сведения о расходах относятся к информации ограниченного доступа. 
Если федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, 
составляющим государственную тайну, они подлежат защите в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о 
государственной тайне. 


	№ 2938 от 26.12.2024
	приложение к № 2938

